
契 約 変 更 年 月 日 令和7年9月18日

契 約 業 者 名 パシフィックコンサルタンツ株式会社中国支社

契 約 業 者 の 住 所 広島市中区八丁堀１６番１１号

業 務 の 名 称 水島港水島地区岸壁(-14m)基本設計

業 務 場 所 広島港湾空港技術調査事務所指定の場所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

業 務 概 要 別紙のとおり

履 行 期 間 （ 自 ） 令和7年4月17日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年10月17日

変更前の契約金額（税込み） ¥20,383,000

変 更 金 額 （ 税 込 み ） ¥3,773,000

変更後の契約金額（税込み） ¥24,156,000

変 更 理 由 別添変更理由書のとおり

（第2回、最終）契約変更の内容

（変更した内容について記述
する）



Administrator
テキストボックス
【別紙】






 

 

変更理由書 

 

 

１. 業 務 名  水島港水島地区岸壁(-14ｍ)基本設計 

 
 

２. 履行期間  令和 ７年 ４月１７日 ～ 令和 ７年 ９月３０日 

 
 

３. 請負金額  当初   １７，６３３，０００円  

変更１回 ２０，３８３，０００円  

 
 

４. 変更理由 

本業務は、水島港水島地区岸壁（－１４ｍ）について、既設桟橋を改良（拡幅）する基本設

計を行うものであるが、今般、以下の理由により設計図書を変更する必要が生じた。 

 

１) 安定性照査におけるケース数の追加 

既設桟橋改良の安定性照査に際して、当初は荷重条件について将来計画にて検討すること

としていたが、今般、移行期間における荷重条件に対応した検討を追加する必要が生じた。

また、これらの検討及び結果の整理に時間を要するため履行期間末日を令和7 年9月30日

から令和7 年10 月17日まで延伸する。 




